Sint itaque Christiani iusti, sint (quod deus faxit) omnes probi: non illico fatebimur, dispensatores ministeriorum dei, quoadusque per impositionem pontificalis manus, ad hoc assumantur. Frustra obtulisset magus ille Simon pecuniæ summam Petro, si populi delectu, potuerat episcopus esse. Magis autem plebem sibi conciliasset Frustra Petrus et Iohânes, uenissent in Samariâ, si  
Act. viij.  
f ij Philip-

Philippus Euangelista, manus impositione dedisset spiritum sanctum. De quo præcedenti tractatu dictum est.

1. Co. xiiij . Frustra igitur iacis rete tuum Luther, ante oculos pennatorum, dum dicis ex Apostolo . Potestis omnes per singulos prophetare. Dicemus ex aduerso. Nunquid omnes apostoli? Nunquid omnes Prophete? An sui oblitus, spiritus sanctus in 1. Cor. xij Paulo, ut nunc diceret, potestis omnes per singulos prophetare, qui prius dixerat: nunquid omnes Prophete? Sed aliud intelligimus, quod priuata charitatis necessitas requirit, aliud, quod publica habet autoritas. Potestis inquit, Nimirum Prophetis loquebatur apostolus, quorum plurimi apud Corinthios erant, qui aut Psalmum habebant Prophetiam habebant, doctrinam aut apocalypsin habebant, interpretationem habebant. Frequens namque in eis hoc donum tunc erat, plus illis impartiens gratiæ spiritualis, quam heu nostris temporibus, qui raro ueros uidemus Prophetas, qui uel apocalypsin habeant, aut linguarum genera etc. Rara est auis in terra nostra. Illi poterant prophetare per singulos, ut omnes discerent. Sed nunquid ob id, Corinthij omnes Prophetæ erant? Erant profecto inter eos et ideotæ qui responderent Amen. Erant carnales adhuc et paruuli, qui lacte opus habebant. Bene itaque ait apostolus. Potestis omnes qui Prophetæ estis, qui reuelationem habetis aut interpretationem, prophetare per singulos. Non autem ait. Væ uobis, si non prophetabitis: prout de seipso dixerat. Væ mihi si non Euangelizauero, cui necessitas incumbit, utpote episcopo, apostolo et sacerdote.

At

At dum nostris temporibus, minime uerum ap-  
pareat, quia possint omnes prophetare, utpote  
qui neque per reuelationem, neque per laborem  
studij, id nacti sunt ut prophetent, hoc est, ut loqui  
possint ad edificationem, et consolationem et ex-  
hortationem. Non recte colliget Lutherus omnes  
doctores aut episcopos esse et sacerdotes. Illud er-  
go necessarium, admonere Corinthios, ut ordina-  
te hac manifestatione spiritus, ad utilitatem ure-  
rentur ecclesiae, quae proculdubio sine ordinatio-  
ne apostoli confunderetur.

At nunc ostendite Lutherani, hoc aëuo nostro  
uel unum, qui reuelationem habere putandus sit,  
ut credamus Prophetam. An ostenditis? Forte  
Lutherum habere reuelationem suspicamini. Sed  
euidenti hanc signo probare oportebat, pro ut sem-  
per deo moris est, qui probari mandat spiritus, an  
ex deo sint. Usque adeo, ut ipse saluator perfidos  
Iudeos a peccato uoluerit excusatos, quod in se  
minime credidissent, si opera non fecisset, quae  
nemo alius fecerat. Si mihi inquit non creditis, ope-  
ribus credite. Et si opera non fecissem in eis, quae  
nemo alius fecit, peccatum non haberent. Hac  
utitur ratione Lutherus uester, in Carolostradium  
scribens (widder den himlischen Propheten, von  
den bildern vnd Sacramēt) quaterno et folio. iij.  
facie prima, in his uerbis.